Till Féreningsstdmman i BRF Tallstigen 2 Org.nr 769612-7740

Jag har granskat arsredovisningen och bokforingen samt styrelsens forvaltning i BRF Tallstigen 2
for riikenskapséret 2015-01-01 - 2015-12-31. Det ér styrelsen som har ansvaret for
riikenskapshandlingarna och forvaltningen och for att arsredovisningslagen tilldimpas vid
upprittandet av arsredovisningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen och
forvaltningen pa grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat
och genomfort revisionen for att i rimlig grad forsdkra mig om att arsredovisningen inte
innehaller vdsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen
for belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision ingér ocksé att
préva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma de
betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nér de uppriéttat arsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i drsredovisningen. Som underlag for mitt uttalande om
ansvarsfrihet har jag granskat vésentliga beslut, tgérder och forhdllanden i foreningen for att
kunna bedéma om ndgon styrelseledamot &r ersittningsskyldig mot féreningen. Jag har dven
granskat om nagon styrelseledamot pé annat sétt har handlat i strid mot lagen om ekonomiska
foreningar, arsredovisningslagen eller stadgarna. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund
for mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger ddrmed en
rittvisande bild av foreningens resultat och stéllning i enlighet med god redovisningssed i

Sverige. Forvaltningsberittelsen dr forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker att féreningsstdmman faststéller resultatrikningen och balansrikningen,
disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens ledaméter
ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Stockholm den 25 april 2016

o

PROIJF Consulting AB 08-54 554 360 www.projf.se
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Styrelsen for Brf Tallstigen 2 fir hiirmed avge drsredovisning for rikenskapséret 2015,

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmdéint om verksamheten

Féreningens #ndamdl och verksamhet

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
uppléta bostadsldgenheter och lokaler till nyttjande och utan tidsbegriinsning. Upplitelse fir dven
omfatta mark som ligger i anslutning till féreningens hus, om marken ska anvindas som komplement tifl

bostadsldgenhet eller lokal.

Foreningen ar elt privatbostadsféretag enligt inkomstskattelagen (19099:122¢), d.v.s. féreningen ér

en dkta bostadsratisforening.
En bostadsriittsférening réknas som #kta om den till minst 60 % bedriver kvalificerad verksamhet,

Féreningens stadgar
Féreningens giilande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2005-07-11.

Fastighet och lagenhetsfordelning
Foreningens fastighet, Alta 105:28, bebyggdes 2006 av NCC Construction Sverige AB och beldgen i

Nacka kommun,

P4 fastigheten finns 23 st grindhus och 2 st radhus. Totalt innehéllande 35 léige'nheter.
Dessutom finns 1 p-platser vid varje hus, totalt 35 st.

[agenhetsftrdelning:

12 st 4 rum och kik
23 st 5 rum och kok Total bostadsyta: 3 832 kvm

Féreningen betalar kommunal fastighetsavgift for smahus baserat pd / Skatteverkets takbelopp per
virderingsenhet f6r smahus som #r uppfort med tillhdrande tomtmark.

Intékter och kostnader avseende fastighetsforvaltning dr inte skattepliktiga, dock tas kapitalintikter,
kapitalvinster samt inlBsta och silda bostadsriitter upp for berfkning av inkomstskatt. Eventuellt taxerat
underskott fran féregdende ar avriknas och dr underlaget positivt sker beskatthing med 22 %.

Forsékring

I'astigheten &r fullvirdeforsikrad i Trygg-Hansa via Adefdrsikring. T frsikringen ingar
ansvarsforsékring for styrelsen, skadedjursforsdkring och dven tilliggsforsikring for bostadsriittshavare.
(Observera att denna ej ersitter hemfrsdkringen.)

Féreningen &r andelségare i Bjornvigens Samfillighetsforening,
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Styrelse

Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2015-06-09 bestatt av:

Ordinarie Carl-Johan Friman Ordf.
Henrik Walger

Johan Fridegren
Johan Grauers
Bartek Jankowski

Suppleanter Niklas Odsiiter

Fram till freningsstimman var Alexander Enstedt ordinarie ledamot.

Revisorer
Ordinarie Jan-Erik Forsberg Projf Consulting AB
Suppleant Rolf Wahman Projf Consulting AB
Valberedning Alexander Enstedt

Johan Wirmark
Arvoden

Sammantridesarvoden till styrelsens ledaméter och suppleanter skall utgd med belopp motsvarande
kommunala sammantridesarvodet i Nacka kommun, samt i &vrigt, och till féreningens revisorer, efter
ingiven rikning.

Fastighetens tekniska status
For fastigheten finns en langsiktig underhallsplan upprittad som Arligen uppdateras av styrelsen.

Energideklaration har i enlighet med géllande regler upprittats 2009-05-06 (intervall vart 10:e ar).
OVK-besiktning (obligatorisk ventilationskontroll) ska géras var 6:e dr om byggnaderna bestar av
flerfamiijshus. Dirmed ef aktuellt fr Brf Tallstigen 2.
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Viisentliga hdndelser under och efter rikenskapsdret
Lspande reparationer har utférts till en kostnad av 30 281 kronor.

Yittre besiktning av fastigheten genomfdrdes 2015-06-07. Inga akuta behov av underhall konstaterades.
Ett kommande mélningsbehov noterades redan 2014. 2015-11-08 genomfordes en sérskild besikining
infor mélning tillsammans med méalerifirma. Malning &r planerad att ske i etapper med start 2016.

Reparationer av ett antal virmepannor har skett under gret. En vattenskada har atghrdats med sttd av
foreningens fastighetsforsikring. Skadan uppstod pga. otét koppling i vattenledning till vattenutkastare.

Styrelsen traffade i oktober foreningens kontaktperson pa SBAB som redovisade en ana lys av
foreningens ekonomiska situation samt en jémforelse av nyckeltal med andra jimf&rbara féreningar i
Nacka, Sammanfattningsvis bedémdes féreningen ha en god ekonomi. Administrativa kostnader,
driftkostnader, taxebundna avgifter samt kostnader for forsdkring 14g under snittet fér motsvarande Brf.
Ménadsavgiften lag nagot under snittet jAmfort med liknande fSreningar.

Féreningen har i sedvanlig ordning deltagit i samfillighetens vérstadning,

Foreningen har fran 2015 gétt dver frdn progressiv till linjar avskrivning samt gatt éver till att uppritta
arsredovisning enligt regelverk K2. Avskrivningstiden har ocksé dndrats fran 80 till 120 ar. Forédndringen
innebdr att foreningen gar med en kontrollerad férlust, vilket &r i enlighet med praxis som etablerats {6r

féreningar 1 samma situation,

Medlemsinformation

Ligenhetstverlitelser

Under perioden har 3 st &verlatelser dgt rum. Styrelsen har inte beviljat ndgon andrahandsupplételse,
Styrelsens policy for andrahandsupplatelser &r att folja Hyresnamndens praxis. Tillstdnd frdn styrelsen
krivs for andrahandsupplételse.

Foreningen hade vid drets shut 66 (66) medlemmar.

Fastighetsférvaltning

Styrelsen har under &ret haft 9 protokoilférda sammantriden.

Den ekonomiska forvaltningen har utforts av ISS Facility Services AB.
Lagenhetsforteckningen hanteras av IS8 Facility Services AB.

Arsavgifter
Arsavgifterna har varit oférandrade under rikenskapsdret.

Ovrigt
Enligt styrelsebeslut debiteras kipaten vid varje Gverlatelse en expeditionsavgift pa 2,5% av
prisbasbeloppet (2016 = 1 108 kronor). Pantsittningsavgift debiteras med 1% av prisbasbeloppet (2016 =

A43 kronor) vid varje pantséttning.

Paminnelseavgift uttages med 60 kronor vid sen betalning.
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Flerarsiversikt 2015 2014
Nettoomsitining (tkr) 2673 2 663
Resultat efter finansiella poster (tkr) 321 -335
Soliditet (%) 63,5 63,3
Kassalikviditet (o) 752,6 609,0
Reservering yitre reparationsfond (tkr) 96 96
Saldo yttre reparationsfond (tkr) 1083 1072
Arsavgifter bostider kronor/kvm pa

balansdagen 634 634
Lén kronor per kvm yta 10472 10 499

Fér definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper,

Resultatdisposition
Styrelsen foreslér att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
Arets vinst

disponeras s att
reservering till yttre reparationsfond
i ny rikning Gverfores

Féretagets resultat och stillning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrikning med

tilldggsupplysningar.

2013
2 643
268
63,4
640,3
586
976

634
10 526

646 782
321 230
968 012

200 000
768 012
968 012

2012
2612
276
63,3
589,0
86
390

663
10 552

4 (11)
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Netteomsittning

Ovriga rérelseintikter
Summa rirelseintikter

Rirelsekostnader

Drift och underhailskostnader

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgngar
Summa rirelsekostnader

Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintékter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2015-01-01
-2015-12-31

2673125
950
2674 075

-694 356
-116 553
-648 937
-1 459 847
1214 228
2224

-895 222
-892 998
321230
321230

321 230
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2014-01-01
-2014-12-31

2663 248
600
2663 848

-1 056 415
-113 955
-648 937

-1 819 307

844 541
11 502

-1 191 508

-1 180 006
-335 465

-335 465

-335 465
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Balansréikning Not 2015-12-31 2014-12-31
TILLGANGAR

Anliggningstillgingar

Materielln anliggningstiligingar

Byggnader och mark 6 107 216 983 107 865 920
Summa materiella anliggningstillgdngar 167 216 983 107 865 920
Summa ankigeningstillgdngar 107 216 983 107 865 920
Omsiittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Hyres-, avgifts- och kundfordringar 0 254
Ovriga fordringar 7 3454 368 2558203
Forutbetalda kostnader och upplupna intéikter 8 195 856 190 481
Summa kortfristiga fordringar 3 650 224 2 748 938
Summa omsiittningstillgdngar 3 650 224 2748 938

SUMMA TILLGANGAR 110 867 207 110 614 858
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Yttre reparationsfond
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Léngfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leveranttrsskulder
Skatteskulder

Upplupna kostnader och féruthetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Stillda siikerheter

Panter och diirmed jdmforliga siikerheter som har stillty for egna

skulder och avsdttningar
Fastighetsinteckningar
Summa stillda sikerheter

Ansvarsiorbindelser

Not

10

11

2015-12-31

68 305 000
1082 959
69 387 959

646 782
321230
968 012

70355971

40 026 250
40 026 250

102 500
62 782
2270
317 434
484 986

110 867 287

41 000 000
41 000 000

Inga

7 (11)

2014-12-31

68 305 000
1072234
69 377 234

992 972
-335 465
657 507

70 034 741

40 128 750
40 128 750

102 500
85005
15817

248 045

451 367

110 614 858

41 000 000
41 000 900

Inga
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Tilliiggsupplysningar
Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen #r upprittat i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna

rad, BENAR 2009:1 Arsredovisning i mindre ekonomiska foreningar.
Redovisningsprinciperna &r oféréndrade jimfort med foregdende ar.

Foreningens fond for planenligt underhall
Reservering och ianspriktagande av underhéllsfonden ingar i styrelsens férslag till resultatdisposition
och dverforing sker efter beslut, mellan balanserat resultat och yttre reparationsfond.

Anléiggningstillgangar
Anldggningstillgngar skrivs av enligt plan dver den fSrvéntade nyttjandeperioden med hinsyn till
visentligt restviirde, Utgifter fOr reparation och underhéll redovisas som kosinader.

Marlcvardet dr inte firemal for avskrivoing.

Vid dvergang till nytt regelverk har féreningen gatt ifran tidigare princip med progressiv plan och
Gvergdtt till en 120-drig plan. Foljande avslrivningar tillimpas:

Byggnader 120 ar

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsétining (tkr)
Réorelsens huvudintikter,

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fére extracrdindra intilkter och kostnader.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver) i procent av balansomslutning,

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgdngar exklusive lager och pigdende arbeten i procent av kortfristiga skulder.
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Not 2 Rorelseintiikter

Arsavgifter bostider

Kabel-TV / Internet

Debiterade avgifter

Ovriga ersittningar och intékter

Not 3 Underhallskostnader

Lépande reparationer
Reparationer och underhall enligt underhallsplan

Not 4 Driftkostnader

Vaiten

Sophidmtning
Fastighetsforstikring
Samfillighetsavgifter

Kabel-TV / Internet
Fastighetsskatt / Fastighetsavgift

Not S Forvaltnings- och vriga externa kostnader

Administration, kontor och Gvrigt
Styrelsearvode

Lagstadgade sociala avgifter
Revisionsarvode

Farvaltningsarvode

Ovriga externa tjsinster/kostnader
Ovriga forbrukningsinventariet/material

2015
2428 584
79 800
164 741
950
2674075

2015
30281

30281

2015
164 735
69 570
60 501
242 036
148

127 085
664 075

2015

6 691
25464
80060
6250
65 061
4 960
97

116 553

9 (11)

2014
2428 584
79 800
154 864
600

2 663 848

2014
298 792
85500
384292

2014
154 879
539 449
53 461
279 466
408

124 460
672 123

2014
1494
29337
9408

6 250
62 476
4 990

0

113 955
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Not 6 Byggnader och mark

Ingende anskaflningsvérden

Ingdende anskatfningsvirden mark

Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat viirde

Taxeringsvirden byggnader

Taxeringgvirden mark

Bokfsrt virde byggnader
Bokfért virde mark

Not 7 Ovriga fordringar

Avrikning skattekonto
Avrikningskonto IS8 Facility Services AB

Not 8 Férutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Férutbetalda forsikringspremier

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Not 9 Foriindring av eget kapital

2015-12-31
74 070 000
35185000
109 255 000

-1 389080
648 937
-2 038 017

107 216 983

31130000
32 624 000
63 754 000

72031983
35185 000
107 216 983

2015-12-31
22

3454 346
3 454 368

2015-12-31
48 348

147 508
195 856

10 (11)

2014-12-31
74 070 000
35 185000
109 255 000

-740 143
-648 937
-1 389 080

107 865 920

32075000
30 734 000
62 809 000

72 680 920
35185000
107 865 920

2014-12-31
4411
2553792
2 558 203

2014-12-31
44 386

146 095
190 481

Inbetalda
insatser

Belopp vid rets ingéng 68 305 000

Disposition av foregdende
ars resultat:
Arets resultat

Belopp vid drets utging 68 305 000

Yttre rep
fond
1072 234

10725

1082 939

Balanserat
resultat
992 972

-346 190

646 782

Arets
resultat
-335 465

335465
321230
321 230
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Not 10 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av 1&ngfristiga 14n.

Riéntesats Datum for
Langivare % rintelindring
SBAB 0,75 2016-08-22
SBAB 0,80 2015-01-09
SBAB 3,55 2016-03-04

Kortfristig del av langfristig
skuld

Lanebelopp
2015-12-31
12 300 000
16 400 000
11428 750
40 128 750

-102 500

Om fem ér berdknas skulden till kreditinstitut uppga till 39 616 250 kronor.

Not 11 Upplupna kostnader och férutbetalda intikter

Upplupna léner och arvoden
Upplupna sociala avgifter
Forskottsbetalda hyror och avgifter
Upplupna vatten avgifter

Berdknat arvode for revision

Stockholm 2016- O -2Z
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25478
8 005
192 223
84 727
7000
317 433
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Lianebelopp
2014-12-31

12 300 000
16 400 000
11531250
40 231 250

-102 500

2014-12-31
10 300
3236

149 423

78 086
7000

248 045



